X.

1250, marzo, ind. VIII.

Biancofiore. vedova di Angelo di Santa Barbara, vende a Guglielmo procuratore del monastero di Santo Spirito di Salerno una vigna situata in località « Gracali » per il prezzo di sette once d'oro e 21 tari e mezzo.

Istrumento originale di compra-vendita; notar Roberto; giudice Roberto Marziale. Perg. (36 × 13) con una corrosione, nel margine sinistro, che non danneggia la scrittura.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Ihesu Christi, anno ab incarnatione eius millesimo ducentesimo quinquagesimo et tricesimo anno imperii domini nostri Frederici, gloriosissimi Romanorum imperatoris semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis, mense martii indictionis octave. Ante me Robbertum Martialem iudicem, presentibus Iacono Iordano filio Rogerii, qui dicitur de Daria, et Iacono Nicolao qui dicitur de Marcono, testibus subscribendis ad hoc rogatis et specialiter convocatis, Blancuflore, relicta Angeli qui dictus est de Sancta Barbara coniuncta est cum Guillelmo, filio q. Oliverii, ipse tamen Guillelmo pro parte et nomine monasterii sancti Spiritus, quod monasterium situm | est prope civitatem Salerni, in loco ubi Busanula dicitur, et sicut ipsi Blancuflori placuit et congruum fuit sponte per convenientiam et per hanc cartulam ac cum auctoritate Iohannis filii sui, quem ad hoc factum sibi mundualdum elegit, | vendidit et tradidit eidem Guillelmo, pro parte suprascripti monasterii, vineam unam cum olivis et aliis fructiferis arboribus, quam sibi pertinere clarificavit in loco ubi Gracalis dicitur, que est per hos fines et mensuras sicut ipsa venditris ostendit. | Ab oriente vinea Petri de Oliverio et sepi comunis finis est et passus centum viginti. A septentrione via puplica finis est et passus quinquaginta et

quinque. Ab occidente vinea Petri qui dicitur de Capua et sepis comunis finis est et passus centum et | viginti. A meridie macla et mons finis est et passus sexaginta, et coniungit se priori fini. Cum omnibus intra se habentibus cunctisque suis pertinenciis et cum vice de via sua. Ea videlicet ratione ut suprascripta vendicio et tradicio semper | sit in potestate ipsius monasterii et pars eiusdem monasterii licentiam habeat ex ea facere quod voluerit, absque ipsius venditricis et eius heredum contrarietate. Et propter confirmationem huius suprascripte vendicionis et tradicionis ipsa Blancuflore venditris recepit ab eodem Guillelmo pro parte et nomine monasterii supradicti uncias auri septem et tarenos auri viginti duos et dimidium, ad generale pondus regni, in omni deliberatione. Unde per convenientiam ipsa venditris, cum auctoritate predicti | Iohannis, filii et mundualdi sui, guadiam eidem Guillelmo pro parte iamdicti monasterii dedit et fideiussorem ei posuit se ipsam, predictum Iohannem, filium et mundualdum suum, et dompnum Bartholomeum qui dicitur de Aventore, qui ad hoc tanquam laycus | fideiussit, et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere eidem monasterio suprascriptam vendicionem et tradicionem ab omnibus hominibus et partibus. Quod, si, sicut suprascriptum est, ipsa Blancuflore venditris et eius heredes non adimpleverint | et suprascripta vel ex eis quicquam removere aud contradicere presumpserit, per eandem guadiam obligavit se et suos heredes componere parti prefati monasterii augustales sexaginta et, sicut suprascriptum est, adimplere. Memorans quod predicta Blancuflore suprascriptam | vendicionem fecit cum consensu et voluntate Aurigemme, Costantine, Susanne et Petribone, filiarum suarum. Quod autem superius inter virgulos scriptum est legitur sibi. Que omnia ego Robbertus puplicus notarius, qui rogatus interfui, scripsi et meo | signo signavi.